
DARBO TVARKOS TAISYKLĖS IR PROCEDŪROS 
REGLAMENTAI 

EUROPOS VERTYBINIŲ POPIERIŲ IR RINKŲ INSTITUCIJOS ADMINISTRACINĖS VALDYBOS 
SPRENDIMAS 

2019 m. spalio 1 d. 

kuriuo priimamos vidaus taisyklės dėl tam tikrų duomenų subjektų teisių apribojimų, susijusių su asmens 
duomenų tvarkymu ESMA vykdant savo funkcijas 

Administracinė valdyba, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos 
Sąjungos institucijoms, organams, tarnyboms ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, 
kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas Nr. 1247/2002/EB (1), ypač į jo 25 straipsnį, 

atsižvelgdama į 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama 
Europos priežiūros institucija (Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija) ir iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/ 
EB bei panaikinamas Komisijos sprendimas 2009/77/EB (2) ir kuris gali būti vėliau iš dalies pakeistas, panaikintas ar pakeistas, 
ypač į jo 71 straipsnį, 

atsižvelgdama į 2019 m. birželio 20 d. EDAPP nuomonę, EDAPP rekomendacijas dėl naujojo reglamento 25 straipsnio ir vidaus 
taisykles, 

pasitarusi su Personalo komitetu, 

kadangi: 

(1) ESMA savo veiklą vykdo vadovaudamasi Reglamentu (ES) Nr. 1095/2010 (toliau – ESMA reglamentas, ESMA) ir kuris gali 
būti vėliau iš dalies pakeistas, panaikintas ar pakeistas. 

(2) ESMA tvarko keleto kategorijų asmens duomenis, įskaitant „objektyvius“ duomenis (tokius kaip identifikavimo duomenys, 
kontaktiniai duomenys, profesiniai duomenys, administraciniai duomenys, iš konkrečių šaltinių gauti duomenys, 
elektroniniai pranešimai ir srauto duomenys) ir (arba) „subjektyvius“ duomenis (tai – su byla susiję duomenys, pavyzdžiui, 
teisiniai motyvai, elgsenos, poelgių duomenys, duomenys, susiję su procedūros arba veiklos dalyku arba dėl to pateikti 
duomenys). 

(3) Duomenų valdytoja yra ESMA, atstovaujama vykdomojo direktoriaus, neatsižvelgiant į tai, kam duomenų valdytojo 
funkcijos yra perduodamos ESMA viduje pagal tai, kas yra atsakingas už konkrečias asmens duomenų tvarkymo operacijas. 

(4) Asmens duomenys yra laikomi saugioje elektroninėje aplinkoje arba popieriniu formatu, užtikrinus, kad su jais nebūtų 
galima neteisėtai susipažinti ir jų nebūtų galima neteisėtai perduoti asmenims, kuriems tų duomenų nebūtina žinoti. 
Tvarkomi asmens duomenys yra laikomi ne ilgiau negu reikia ir tikslinga, tiems tikslams, kuriems jie yra tvarkomi, tai yra 
ne ilgiau, negu nurodyta duomenų apsaugos įrašuose ir ESMA pranešimuose dėl privatumo. 

(5) Vykdydama savo užduotis, ESMA privalo kiek galėdama gerbti duomenų subjektų pagrindines teises, ypač susijusias su 
teise į informacijos teikimą, teise susipažinti su duomenimis, reikalauti juos ištaisyti, ištrinti, teise apriboti jų tvarkymą, 
teise į tai, kad apie asmens duomenų saugumo pažeidimą būtų pranešta duomenų subjektui, arba teise į pranešimų 
konfidencialumą, kaip įtvirtinta Reglamente (ES) 2018/1725. 

(6) Tačiau ESMA gali būti įpareigota apriboti informacijos teikimą duomenų subjektams arba kitas duomenų subjekto teises 
tam, kad apsaugotų, visų pirma, savo tyrimų ir kitų viešojo sektoriaus institucijų tyrimų ir procedūrų konfidencialumą ir 
veiksmingumą bei su jos tyrimais ir kitomis procedūromis susijusių asmenų teises. 

(1) OL L 295, 2018 11 21, p. 39. 
(2) OL L 331, 2010 12 15, p. 84. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2019 11 25                                                                                                                                       L 303/31   



(7) Vykdydama savo administracinę veiklą, ESMA gali vykdyti įvairius tyrimus, pavyzdžiui, administracinius tyrimus, 
drausmines procedūras, preliminarią veiklą, susijusią su finansiniu sukčiavimu, tyrimus dėl pranešimų apie pažeidimus ar 
priekabiavimo atvejų, vidaus auditą, duomenų apsaugos ar etikos pažeidimų tyrimus, IRT tyrimus, informacijos saugumo 
tyrimus bei grėsmių saugumui ir incidentų valdymo veiklą. Be to, vykdydama savo užduotis, ESMA atlieka tyrimus, 
susijusius su jos tiesioginėmis priežiūros ar vykdymo užtikrinimo funkcijomis, taip pat gali atlikti galimų Sąjungos teisės 
pažeidimų tyrimus bei tyrimus dėl konkrečios finansinės veiklos arba produkto ar veiksmų pobūdžio, kad įvertintų 
galimas grėsmes finansų rinkų vientisumui ar finansų sistemos stabilumui. 

(8) Vidaus taisyklės turėtų būti taikomos visoms duomenų tvarkymo operacijoms, kurias ESMA atlieka vykdydama pirmiau 
nurodytus tyrimus. Šios vidaus taisyklės turėtų būti taikomos ir duomenų tvarkymo operacijoms, kurios atliekamos prieš 
pradedant pirmiau paminėtus tyrimus, per tuos tyrimus ir atliekant stebėseną, kaip buvo atsižvelgta į tų tyrimų rezultatus. 
Taisyklės taip pat turėtų būti taikomos, kai ESMA teikia pagalbą nacionalinėms institucijoms ir tarptautinėms 
organizacijoms ir (arba) bendradarbiauja su jomis jų prašymu, kai jos vykdo savo administracinius tyrimus. 

(9) Prieš taikydama šiose vidaus taisyklėse numatytus apribojimus, ESMA turėtų įvertinti, ar taikytina kuri nors iš Reglamente 
(ES) 2018/1725 numatytų išimčių. Kai taikomi šiose vidaus taisyklėse numatyti apribojimai, ESMA turi pagrįsti, kodėl 
apribojimai demokratinėje visuomenėje yra būtinai reikalinga ir proporcinga priemonė, ir kaip jie atitinka pagrindinių 
teisių ir laisvių esmę. 

(10) ESMA turėtų stebėti, ar dar yra sąlygos, dėl kurių taikomas apribojimas, ir priešingu atveju panaikinti apribojimą. 

(11) Apribodamas tam tikrų duomenų subjektų teises pagal šį sprendimą, pratęsdamas tokio apribojimo galiojimą ir 
panaikindamas apribojimą, duomenų valdytojas turėtų informuoti duomenų apsaugos pareigūną, 

Priėmė šį sprendimą: 

1 straipsnis 

Dalykas ir taikymo sritis 

1. Remiantis Reglamento (ES) 2018/1725 25 straipsniu, šiame sprendime nustatytos vidaus taisyklės dėl to, kokiomis 
sąlygomis ESMA, vykdydama 2–5 dalyse nurodytą veiklą, gali apriboti 14–21 ir 35 straipsniuose, taip pat 4 straipsnyje nurodytų 
teisių taikymą. Šie apribojimai nepanaikina duomenų subjektų teisių taikymo išimčių, nustatytų Reglamente (ES) 2018/1725. 

2. ESMA vykdant administracines funkcijas, šio straipsnio 1 dalyje numatyti apribojimai taikytini, kai ESMA asmens duomenis 
tvarko: 

a) vykdydama administracinius tyrimus ir drausmines procedūras; 

b) tirdama pažeidimus kartu su Europos kovos su sukčiavimo tarnyba (OLAF); 

c) nagrinėdama pranešimus apie pažeidimus, vykdydama (oficialias ir neoficialias) procedūras priekabiavimo atvejais, taip pat 
nagrinėdama vidaus ir išorės skundus; 

d) atlikdama vidaus auditą, duomenų apsaugos ar etikos pažeidimų tyrimus; 

e) vykdydama IRT tyrimus, informacijos saugumo tyrimus bei grėsmių saugumui ir incidentų valdymo veiksmus organizacijos 
viduje arba dalyvaujant išorės subjektams. 

3. ESMA vykdant savo užduotis, šio straipsnio 1 dalyje numatyti apribojimai taikytini, kai ESMA asmens duomenis tvarko: 

a) vykdydama tyrimus, susijusius su ESMA tiesioginėmis priežiūros ir vykdymo užtikrinimo funkcijomis; 

b) galimų ES teisės pažeidimų tyrimus pagal ESMA reglamento 17 straipsnį; 

c) tyrimus dėl konkrečios finansinės veiklos, produkto ar veiksmų pobūdžio, siekiant įvertinti galimas grėsmes finansų rinkų 
vientisumui ar finansų sistemos stabilumui pagal ESMA reglamento 22 straipsnį. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 303/32                                                                                                                                       2019 11 25   



4. Be to, šie apribojimai taikytini ESMA teikiant pagalbos, koordinavimo ir (arba) bendradarbiavimo paslaugas nacionalinėms 
vertybinių popierių ir rinkos reguliavimo institucijoms, taip pat ir iš trečiųjų valstybių, bei tarptautinėms organizacijoms, kai jos 
vykdo tyrimus įgyvendindamos savo įstatymu nustatytas užduotis. 

5. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti apribojimai taikytini ir duomenų tvarkymo operacijoms, kurios atliekamos prieš pradedant 
pirmiau paminėtus tyrimus ar kitus administracinius tyrimus, minimus šio straipsnio 2–4 dalyse, per tuos tyrimus ir atliekant 
stebėseną, kaip buvo atsižvelgta į tų tyrimų rezultatus. 

6. Šis sprendimas taikytinas visų kategorijų asmens duomenims, tvarkomiems vykdant šio straipsnio 2–5 dalyse nurodytą 
veiklą. 

7. Laikantis šiame sprendime nustatytų sąlygų gali būti apribojamos šios teisės: teisė į informacijos teikimą duomenų 
subjektams, teisė susipažinti su duomenimis, reikalauti juos ištaisyti, ištrinti, teisė apriboti jų tvarkymą, teisė į tai, kad apie asmens 
duomenų saugumo pažeidimą būtų pranešta duomenų subjektui. 

2 straipsnis 

Tyrimams vadovaujantis duomenų valdytojas ir taikytinos apsaugos priemonės 

1. Siekiant išvengti asmens duomenų pažeidimų, nutekėjimo ar neteisėto atskleidimo vykdant 1 straipsnyje nurodytus 
tyrimus, numatytos šios apsaugos priemonės 

a) popieriniai dokumentai laikomi saugiose spintose ir prieiga prie jų suteikiama tik įgaliotiems darbuotojams; 

b) visi elektroniniai duomenys tvarkomi naudojant ESMA patvirtintus prietaisus, informacines sistemas, programas ir duomenų 
saugojimo laikmenas. ESMA duomenų valdymo sistemų programos naudojamos ESMA elektroninių duomenų tvarkymo, 
paieškos, dalijimosi, priežiūros ir apsaugos tikslais. Įgaliotiems ESMA darbuotojams prieiga prie elektroninių duomenų 
suteikiama esant poreikiui; 

c) visi asmenys, turintys prieigą prie duomenų, privalo laikytis įpareigojimo saugoti konfidencialumą. 

2. Duomenų tvarkymo operacijų duomenų valdytoja yra ESMA, atstovaujama vykdomojo direktoriaus, kuris duomenų 
valdytojo funkciją gali perduoti. Duomenų subjektai informuojami apie įgaliotą duomenų valdytoją duomenų apsaugos įrašais, 
skelbiamais ESMA interneto svetainėje. 

3. Tvarkomų asmens duomenų saugojimo laikotarpis neturi būti ilgesnis, negu būtina ir tinkama, atsižvelgiant į duomenų 
tvarkymo tikslus. Duomenų saugojimo laikotarpis nurodomas 5 straipsnio 1 dalyje minimuose duomenų apsaugos įrašuose ir 
pranešimuose apie privatumą. 

4. Jeigu ESMA svarsto galimybę taikyti apribojimą, reikia įvertinti pavojų duomenų subjektų teisėms ir laisvėms, ypač pavojų 
kitų duomenų subjektų teisėms ir laisvėms bei pavojų, kad ESMA tyrimai arba procedūros gali tapti nebeveiksmingi, pavyzdžiui, 
kai sunaikinami įrodymai. Pavojus duomenų subjektų teisėms ir laisvėms pirmiausia yra pavojus reputacijai ir pavojus teisei į 
gynybą bei teisei būti išklausytam, bet tuo neapsiriboja. 

3 straipsnis 

Apribojimai 

1. ESMA visus apribojimus taiko tik siekdama: 

a) užtikrinti nusikalstamų veikų prevenciją, tyrimą, atskleidimą, baudžiamąjį persekiojimą už jas, įskaitant apsaugą nuo grėsmių 
visuomenės saugumui ir šių grėsmių prevenciją, arba bausmių vykdymą; 

b) kitų svarbių tikslų, grindžiamų Sąjungos arba valstybės narės bendraisiais viešaisiais interesais, ypač Sąjungos bendros užsienio 
ir saugumo politikos tikslų arba svarbių Sąjungos arba valstybės narės ekonominių arba finansinių interesų, įskaitant pinigų, 
biudžeto ir mokesčių reikalus, visuomenės sveikatą ir socialinę apsaugą; 

c) užtikrinti Sąjungos institucijų ir įstaigų vidaus saugumą, įskaitant jų elektroninių ryšių tinklų saugumą; 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2019 11 25                                                                                                                                       L 303/33   



d) užtikrinti reglamentuojamųjų profesijų etikos pažeidimų prevenciją, tyrimą, nustatymą ir patraukimą baudžiamojon 
atsakomybėn už juos; 

e) užtikrinti stebėsenos, tikrinimo ar reguliavimo funkciją, kuri (net jeigu tik kartais) yra susijusi su viešosios valdžios įgaliojimų 
vykdymu a ir b punktuose nurodytais atvejais; 

f) apsaugoti duomenų subjektą arba kitų asmenų teises ir laisves. 

2. Konkrečiais atvejais siekdama pirmiau 1 dalyje aprašytų tikslų ESMA gali taikyti apribojimus asmens duomenims, kuriais 
keičiamasi su Komisijos tarnybomis arba kitomis Sąjungos institucijomis, organais, agentūromis ir tarnybomis, valstybių narių 
arba trečiųjų valstybių kompetentingomis institucijomis arba tarptautinėmis organizacijomis, jeigu: 

a) naudojimąsi tomis teisėmis ir tų prievolių vykdymą Komisijos tarnybos arba kitos Sąjungos institucijos, organai, agentūros ir 
tarnybos gali apriboti remdamosi kitais Reglamento (ES) 2018/1725 25 straipsnyje nurodytais aktais, to reglamento IX 
skyriumi arba kitų Sąjungos institucijų, įstaigų, agentūrų ir tarnybų steigimo aktais; 

b) naudojimąsi tomis teisėmis ir tų prievolių vykdymą valstybių narių kompetentingos institucijos gali apriboti remdamosi 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 (3) 23 straipsniu arba nacionalinėmis priemonėmis, kuriomis į 
nacionalinę teisę perkeliamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2016/680 (4) 13 straipsnio 3 dalis, 15 straipsnio 
3 dalis arba 16 straipsnio 3 dalis; 

c) naudojimasis tomis teisėmis ir tų prievolių vykdymas gali kelti grėsmę ESMA bendradarbiavimui su trečiųjų valstybių arba 
tarptautinėmis organizacijomis, kai vykdomos ESMA užduotys arba trečiųjų valstybių ar tarptautinių organizacijų užduotys. 

Prieš pradėdama taikyti apribojimus pirmos pastraipos a ir b punktuose nurodytais atvejais, ESMA konsultuojasi su 
atitinkamomis Komisijos tarnybomis, Sąjungos institucijomis, organais, agentūromis, tarnybomis arba valstybių narių 
kompetentingomis institucijomis, nebent ESMA yra aišku, kad galimybė taikyti apribojimą yra numatyta viename iš 
minėtuose punktuose nurodytų aktų. 

3. Bet kuris apribojimas turi būti reikalingas ir proporcingas atsižvelgiant į pavojų duomenų subjektų teisėms ir laisvėms ir 
atitikti demokratinėje visuomenėje galiojančių pagrindinių teisių ir laisvių esmę. 

4. Jeigu svarstoma galimybė taikyti apribojimą, remiantis šiomis taisyklėmis įvertinamas jo reikalingumas ir proporcingumas. 
Kiekvienu atveju apribojimas atskaitomybės tikslais yra dokumentuojamas vidaus vertinimo rašte. 

5. Vos tik aplinkybių, dėl kurių taikytas apribojimas, nelieka, apribojimas kuo greičiau panaikinamas. Ypač tada, kai manoma, 
kad dėl naudojimosi apribota teise nustatyto apribojimo poveikis neišnyks arba dėl naudojimosi apribota teise nebus pakenkta 
kitų duomenų subjektų teisėms arba laisvėms. 

4 straipsnis 

Duomenų apsaugos pareigūno atliekama peržiūra 

1. Jeigu duomenų valdytojas pagal šį sprendimą apriboja duomenų subjektų teisių taikymą arba pratęsia apribojimą, duomenų 
valdytojas nepagrįstai nedelsdamas informuoja duomenų apsaugos pareigūną (toliau – DAP). Duomenų valdytojas leidžia DAP 
susipažinti su vidaus raštu dėl apribojimo reikalingumo ir proporcingumo ir, jei taikytina, susijusiomis faktinėmis ir teisinėmis 
aplinkybėmis, taip pat užregistruoja DAP informavimo datą. 

2. DAP gali raštu prašyti, kad duomenų valdytojas peržiūrėtų taikomus apribojimus. Duomenų valdytojas informuoja DAP 
apie prašytos peržiūros rezultatus. 

3. Duomenų valdytojas informuoja DAP, kai apribojimas panaikinamas. 

(3) 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir 
dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL L 119, 2016 5 
4, p. 1). 

(4) 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/680 dėl fizinių asmenų apsaugos kompetentingoms institucijoms 
tvarkant asmens duomenis nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas arba bausmių vykdymo 
tikslais ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, ir kuriuo panaikinamas Tarybos pamatinis sprendimas 2008/977/TVR (OL L 119, 2016 5 4, p. 
89). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 303/34                                                                                                                                       2019 11 25   



4. Duomenų valdytojas dokumentuoja DAP dalyvavimą įvairiais proceso etapais, pradedant nuo DAP informavimo dienos. 

5. Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūno prašymu jam leidžiama susipažinti su vidaus raštu ir, jei taikytina, 
susijusiomis faktinėmis ir teisinėmis aplinkybėmis. 

5 straipsnis 

Informacijos teikimas duomenų subjektui 

1. ESMA savo interneto svetainėje paskelbia duomenų apsaugos įrašus, informuodama visus duomenų subjektus apie savo 
asmens duomenų tvarkymo veiklą, įskaitant informaciją apie galimą duomenų subjektų teisių apribojimą. 

2. Nepagrįstai nedelsdama, ESMA raštu asmeniškai informuoja visus duomenų subjektus, jos manymu suinteresuotus 
atliekamu tyrimu ar apklausa, apie konkrečių susijusių duomenų tvarkymo operacijų duomenų apsaugos įrašus. 

3. Tinkamai pagrįstais atvejais ir laikydamasi šiame sprendime nustatytų sąlygų, ESMA gali visiškai ar iš dalies apriboti 
duomenų teikimą 2 dalyje nurodytiems duomenų subjektams. Tokiu atveju vidaus rašte ji nurodo apribojimo priežastis, teisinį 
pagrindą pagal šio sprendimo 3 straipsnį, taip pat įvertina draudimo būtinumą ir proporcingumą. 

4. 3 dalyje nurodytas apribojimas taikomas tol, kol neišnyksta priežastys, dėl kurių jis yra taikomas. 

Jei priežasčių taikyti apribojimą nebėra, ESMA informuoja atitinkamą duomenų subjektą apie susijusį duomenų apsaugos įrašą ir 
pagrindines apribojimo priežastis. Teikiant šią informaciją, gali būti pateiktas ir kvietimas pateikti pastabas dėl vykdomo tyrimo 
ar apklausos išvadų, įgyvendinant atitinkamo duomenų subjekto teises į gynybą. Kartu ESMA informuoja duomenų subjektą apie 
teisę bet kuriuo metu pateikti skundą Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnui arba teisę į teisminį teisių gynimą 
Europos Sąjungos Teisingumo Teisme. 

ESMA peržiūri apribojimo taikymą kas šešis mėnesius nuo apribojimo taikymo pradžios ir užbaigus atitinkamą apklausą arba 
tyrimą. 

6 straipsnis 

Duomenų subjekto teisė susipažinti su duomenimis 

1. Gavusi duomenų subjekto prašymą, ESMA gali visiškai ar iš dalies apriboti šio duomenų subjekto teisę sužinoti, ar ESMA 
tvarko jo asmens duomenis vykdydama šio sprendimo 1 straipsnyje numatytą tyrimą ar apklausą ir, jei taip yra, teisę susipažinti 
su šiais duomenimis ir kita Reglamento (ES) 2018/1725 17 straipsnyje nurodyta informacija. 

2. Jei ESMA apriboja teisę susipažinti su informacija, atsakydama į duomenų subjekto prašymą informuoja suinteresuotąjį 
duomenų subjektą apie taikomą apribojimą, pagrindines jo priežastis, galimybę pateikti skundą Europos duomenų apsaugos 
priežiūros pareigūnui arba pasinaudoti teisminiu teisių gynimu Europos Sąjungos Teisingumo Teisme. 

3. Pagal Reglamento (ES) 2018/1725 25 straipsnio 8 dalį 2 dalyje nurodytos informacijos pateikimas gali būti atidėtas, ji gali 
būti neteikiama arba ją pateikti gali būti atsisakyta, jei dėl jos pateikimo nustatytas apribojimas netektų poveikio. Tokiu atveju 
ESMA vidaus vertinimo rašte dokumentuoja apribojimo priežastis, taip pat pateikia apribojimo reikalingumo, proporcingumo ir 
trukmės įvertinimą. 

4. ESMA peržiūri apribojimo taikymą kas šešis mėnesius nuo apribojimo taikymo pradžios ir užbaigus atitinkamą apklausą, 
procedūrą arba tyrimą. 

7 straipsnis 

Teisė reikalauti ištaisyti, ištrinti duomenis ir teisė apriboti duomenų tvarkymą 

1. Gavusi duomenų subjekto prašymą, ESMA, vykdydama šio sprendimo 1 straipsnyje nurodytą tyrimą ar apklausą, gali 
visiškai arba iš dalies apriboti šio duomenų subjekto teisę prašyti ištaisyti ar ištrinti su juo susijusius asmens duomenis arba 
apriboti tokių duomenų tvarkymą, kaip numatyta Reglamento (ES) 2018/1725 18–20 straipsniuose. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2019 11 25                                                                                                                                       L 303/35   



2. Jei ESMA apriboja minėtą teisę prašyti ištaisyti ar ištrinti duomenis arba apriboti jų tvarkymą, ji imasi šio sprendimo 
6 straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodytų veiksmų. 

3. ESMA peržiūri apribojimo taikymą kas šešis mėnesius nuo apribojimo taikymo pradžios ir užbaigus atitinkamą apklausą, 
procedūrą arba tyrimą. 

8 straipsnis 

Pranešimas apie asmens duomenų saugumo pažeidimą duomenų subjektui 

1. Kai dėl asmens duomenų saugumo pažeidimo gali kilti didelis pavojus fizinių asmenų teisėms ir laisvėms, ESMA nepagrįstai 
nedelsdama praneša apie asmens duomenų saugumo pažeidimą atitinkamam duomenų subjektui, kaip nurodyta Reglamento (ES) 
2018/1725 35 straipsnyje. 

2. Tinkamai pagrįstais atvejais ir laikydamasi šiame sprendime nustatytų sąlygų, ESMA gali visiškai ar iš dalies apriboti 
duomenų teikimą šio straipsnio 1 punkte nurodytiems duomenų subjektams. Tokiu atveju vidaus rašte ji nurodo apribojimo 
priežastis, teisinį pagrindą pagal šio sprendimo 3 straipsnį, taip pat įvertina draudimo būtinumą ir proporcingumą. 

3. 2 dalyje nurodytas apribojimas taikomas tol, kol neišnyksta priežastys, dėl kurių jis yra taikomas. 

Jei priežasčių taikyti apribojimą nebėra, ESMA informuoja atitinkamą duomenų subjektą apie asmens duomenų pažeidimą, taip 
pat nurodo jam pagrindines apribojimo priežastis. Kartu ESMA informuoja duomenų subjektą apie teisę bet kuriuo metu pateikti 
skundą Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnui arba teisę į teisminį teisių gynimą Europos Sąjungos Teisingumo 
Teisme. 

ESMA peržiūri apribojimo taikymą kas šešis mėnesius nuo apribojimo taikymo pradžios ir užbaigus atitinkamą apklausą arba 
tyrimą. 

9 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Helsinkyje 2019 m. spalio 1 d.  

Administracinės valdybos vardu 
Steven MAIJOOR 

Pirmininkas     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 303/36                                                                                                                                       2019 11 25   


	Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos administracinės valdybos sprendimas 2019 m. spalio 1 d. kuriuo priimamos vidaus taisyklės dėl tam tikrų duomenų subjektų teisių apribojimų, susijusių su asmens duomenų tvarkymu ESMA vykdant savo funkcijas 

